[image: Герб]мб

CОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
22 июля 2020 года								                          № 328

 О внесении изменений в решение  Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 января 2018 года № 99 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский  Нижегородской области»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л :

1.Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области  от 29 января 2018  года №99 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области» согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский  Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в  разделе «Совет депутатов».
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской этике Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области (Г.Н.Шуваева).

Глава местного самоуправления                                Председатель Совета депутатов

______________Н.М.Трунина                                      __________________А.И.Нужин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 22 июля 2020 года  № 328

В Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 января 2018 года № 99 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области»  (далее - Положение) внести следующие изменения:
1. В пункте 5.7. Положения  слова «прокурором городского округа Перевозский» заменить словам «межрайонным прокурором Перевозской межрайонной прокуратуры Нижегородской области».
2.Дополнить Положение разделом 8.1. следующего содержания:
«Раздел 8.1. Особенности проведения публичных слушаний при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации
8.1.1.В случае если при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации устанавливаются меры по ограничению (запрету) проведения массовых мероприятий, собрания по обсуждению проекта (вопроса) публичных слушаний проводятся дистанционно с использованием систем  конференц – связи (далее – дистанционное обсуждение).
8.1.2. Информация о причине, по которой публичные слушания по обсуждению проекта (вопроса) проводятся дистанционно, а также реквизиты для подключения  и участия в видеоконференции публикуется в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и размещается на официальном  сайте администрации  городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
8.1.3.Проведение публичных слушаний в форме дистанционного обсуждения проекта решения предполагает использование системы видео -конференц-связи.
8.1.4. Желающие принять участие в работе видеоконференции проходят регистрацию по правилам электронной площадке, на базе которой проходит видеоконференция, излагают  свои замечания . предложения, вопросы по теме проведения публичных слушаний во время проведения публичных слушаний путем непосредственного участия в работе видеоконференции.
8.1.5.Участники дистанционной формы обсуждения кроме того могут излагать свои замечания, предложения и вопросы по теме проведения публичных слушаний начиная с момента опубликования информационного извещения в газете «Новый путь», а также после его размещения на официальном сайте администрации городского округа путем направления  в письменном (в том числе электронном) виде в комиссию по проведению публичных слушаний по адресу: 607400, Нижегородская область, город Перевоз, проспект Советский, дом 8, каб.№ 19 или по электронной почте:perevoz.zemskoe@mail.ru с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства и даты рождения жителя, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.
Прием письменных предложений и заявлений прекращается в последний рабочий день, предшествующий дню проведения публичных слушаний до 17 часов 00 минут.
8.1.6.Заключение готовится на основании предложений и замечаний заинтересованных лиц, поступивших до дня проведения публичных слушаний включительно.».
image1.jpeg